Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001
ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

01.08.2018г.                                                                                                                                        № 233

с.Журавлёвка

О запрещении использования в учебно-воспитательном процессе
опасных веществ и реактивов

     С  целью обеспечения  безопасности  учащихся  в  ходе  учебно-воспитательного  процесса  в
урочное время, а также с целью соблюдения норм охраны труда

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Заведующим  кабинетов  повышенной  опасности  учителю  химии  (кабинет  химии),  Учителю
физики   (кабинет  физики),  учителю  биологии  Яковлевой  Татьяне  Александровне   (кабинет
биологии):
1.1. Обеспечить изучение учащихся инструкции по ОТ

до 16.09.2018г.
1.2.  Проводить  усвоение  учащимися  правил  ОТ,  которые  должны  быть  засвидетельствованы
подписью в журнале регистрации инструктажей.
1.3. Оформить стенд по ОТ в учебных помещениях

до 01.10.2018г.
1.4.  Изъять  из  использования  в  учебно-воспитательном  процессе  небезопасные  предметы  и
реактивы, если таковы имеются.
2. Классным руководителям:
2.1.  Провести  беседу  об опасности,  которые содержатся  в  ртути,  об  осторожном обращении  с
неизвестными предметами и веществами

постоянно
3.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  специалиста  по  охране  труда
Аджибрамову Гульчере Суиновну.

Директор                                                                                                                     О.А. Переведенцева

С приказом от 01.08.2018 г. № 233 ознакомлены:

_____________ Г.С. Аджибрамова
подпись
______________
дата

_____________  Т.А. Яковлева
подпись
______________
дата

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru